
 

    V ý r o č n í    z p r á v a   2 0 2 3 
 

 

Spolku na záchranu 
kostela sv. Anny v Sedleci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Základní údaje: 

 

 

Sídlo spolku:    Otovická 59, 360 10, Karlovy Vary 
IČ:                  266 77 547 

Právní forma:   spolek 

Registrace:      MV, 4. 11. 2004, pod č. j. VS/1-1/58905/04-R 

Datum zápisu do spolkového rejstříku: 23. 9. 2014 

Náš spolek vznikl za účelem pomoci odstranit havarijní stav kostela sv. Anny 

a poté nacházet možnosti jeho využití, podávat žádosti a návrhy na příspěvky pro 

obnovu a na provoz této kulturní památky, získávat sponzory, pořádat finanční 
sbírky, organizovat benefiční akce a jako doposud spolupracovat se všemi, kterým 

není lhostejný osud této kulturní památky.  

Organizační struktura: 

 

1. Členské shromáždění 
2. Rada spolku 

3. Předseda spolku 

 
Rada spolku:      Kůrka Alois – předseda  
                         Doušová Ludmila 

                         Mitro Jakub 

                          

Počet členů k 31. 12. 2023: 52 

 
Zpráva o činnosti za r. 2023: 

 

 
05.01.23 Za přítomnosti úřednice MM K. Vary byly otevřeny pokladničky a 

spočítán výtěžek vánoční sbírky. Výnos z vánočních akcí byl 47.463,- 

Kč. Téměř deseti tisíci korunami přispěla do sbírky ZŠ a MŠ Otovice 
během své vánoční akce Vánoční hledání andělů.  

 

11.04.23 Stavbou lešení začala oprava krovu a střechy pod věží kostela. 

Předpokládaný rozpočet je 800.000,- Kč. Práce provádí firma Tesai 

Romana Kloučka. 
 

11.05.23 V rámci oslav osvobození západních Čech americkou armádou 

zazněly v sedleckém kostele slavné swingové melodie z pera 

největších swingových hudebníků a skladatelů Glenna Millera aj. 

Jejich největší hity zahrál Big band Šmeralka ZŠ a ZUŠ K. Vary pod 

taktovkou známého pedagoga, saxofonisty a dirigenta Milana 

Krajíce. Koncert navštívila padesátka diváků a na opravu kostela se 

vybralo 5.350,- Kč 

 
20.05.23 Po necelém roce u nás opět zahráli a zazpívali hudebníci z farnosti 

Stará Role a dalších karlovarských farností Zpěvy z Taizé. Jedná se o 

krátké, stále se opakující zpěvy meditativního charakteru zpívané v 



různých jazycích. Koncert se konal až od 20.30 hod. v temném 
kostele osvětleném pouze světlem svící, atmosféra večera byla díky 

tomu jedinečná. Koncert navštívilo cca 60 diváků a na opravu 

kostela se vybralo 5.860,- Kč. 

 
29.05.23 Tesařská firma Tesai s.r.o pana Kloučka dokončila výměnu všech 

napadených trámů na jižní straně střechy pod věží. Protože stav 

krovu byl po rozkrytí střechy v horším stavu, než se čekalo, dosáhly 

náklady vč. víceprací částky 538.513,- Kč. Oprevaná část je zakryta 

fólií a čeká se na znovuzakrytí pokrývačskou firmou Gašek. 

 
02.06.23 Každoroční Noc kostelů v našem kostele navštívilo cca 150 

návštěvníků, kteří se seznámili s historií kostela, navštívili věž se 

zvony a seznámili se s varhanním strojem. Kulturní program 
obstarali sopranistka Helena Tašnerová a její hosté, sbor Collegium 

vocale J. Štrunce a skupina Elegance. Na darech návštěvníci přispěli 

na kostel částkou 5.000,- Kč. 

 

11.06.23 Mše č. 2 G dur Franze Schuberta je jedna z nejznámějších 

liturgických skladeb tohoto autora evropského romantismu. 

Účinkovali: Karlovarský pěvecký sbor, Lucie Silkenová – soprán, 
Jozef Brindzák – tenor, Martin Vodrážka – bas, Vladimír Jelínek – 

varhany, dirigent – Jan Rezek. Nádherný koncert navštívila stovka 
diváků, kteří na opravu kostela přispěli částkou 6.990,- Kč 

 
23.06.23  Koncert sboru Fairburn Singers z Velké Británie. Nádherný koncert 

sestavený především ze známých melodií z muzikálů (Bídníci, 
Fantom opery) a současných hitů (výběr od Queen) přilákal více než 

sedm desítek návštěvníků. Na opravu kostela bylo vybráno 5.450,- 
Kč 

 

03.07.23 Začátkem července byla u bočního vchodu do kostela vybudována 
zpevněná plocha z velkoformátové dlažby. Díky tomu byl 

zjednodušen přístup do kostela hendikepovaným osobám na vozíku 

či s chodítky a také maminkám s kočárky. Práce provedla firma V. 
Vegrichta. Náklady ve výši 5.000,- Kč uhradil A. Kůrka jako dar 

kostelu. 

 
14.07.23 Ve dnech 10. – 14. 7. zahájil varhanář Martin Poláček údržbu 

druhého křídla varhan.  

 

23.07.23 Anenská poutní mše se konala při příležitosti oslavy svátku patronky 

sedleckého kostela, svaté Anny. Jednalo se o stacionární bohoslužbu 

města Karlovy Vary, což znamená, že byly zrušeny dopolední 
bohoslužby v ostatních karlovarských kostelích. Bohoslužbu 

celebroval plzeňský biskup Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D. 

Byl požehnán nově zrestaurovaný hlavní oltář s navrácenou sochou 

sv. Anny Samotřetí a v rámci bohoslužby biskup také udělil svátost 

biřmování místním křesťanům. Po bohoslužbě se konal společný 

oběd všech duchovních, věřících i členů spolku na záchranu kostela 

v místní restauraci. 

  V zaplněném kostele se na opravu kostela vybralo 13.368,- Kč. 
 



01.08.23 Dne 1. 8. 2023 byly původní zrestaurované věžní hodiny zn. 
KOHLERT uloženy do skleněné vitríny, v níž byla předtím dočasně 

umístěna socha sv. Anny.  Hodiny jsou umístěny v lodi kostela, kde 

je budou moci obdivovat návštěvníci kostela. Instalaci provedli 

Ladislav Šprincl, Martin Jícha a Marcel Vajnar. 
 

15.09.23 Během srpna a září 2023 proběhla údržba další části sedleckých 

varhan. Pravá skříň byla vyčištěna od nánosů prachu, dřevěné části 

varhan byly ošetřeny proti dřevokaznému hmyzu. Byly vyrobeny a 

osazeny přesné repliky chybějících píšťal (cca 70 kusů), 

vyregulována traktura a vyrovnány klaviatury. Náklady na tuto 
údržbu byly necelých 150.000,- Kč. Práce provedl varhanář Ing. 

Martin Poláček. 

 
16.09.23 V našem kostele se po několika letech opět uskutečnil koncert 

rockové hudby. Tentokrát se zde ve spolupráci s agenturou Kalimero 

představil jedem z nejlepších českých rockovým klávesistům Roman 

Dragoun. Koncert vynikající úrovně dojal nejednoho drsného rockera. 

Kvalitě koncertu bohužel neodpovídala návštěva, ta byla jen několik 

desítek diváků. Vzhledem k tomu věnovala pořádající agentura na 

opravu kostela 2.500,- Kč. 
 

27.09.23 Koncert W. A. Mozart – Requiem d moll. Mše pro sóla, sbory, 
varhany a orchestr. Účinkovali Karlovarský pěvecký sbor, 

Karlovarský symfonický orchestr, M. Šrůmová – soprán, V. Hajnová 
– alt, T. Černý – tenor, F. Zahradníček – bas, řídil Jan Rezek. 

Koncert byl věnován všem zesnulým členům Spolku na záchranu 
kostela sv. Anny v Sedleci.  Nádherný koncert navštívilo přes 200 

nadšených diváků a na obnovu kostela bylo vybráno 22.210,- Kč. 
 
12.10.23 Koncert Jazz & pop for good Mood. Jazz - popové trio ve složení J. 

Chán - zpěv, L. Víšek – saxofon a F. Nedvěd – piano zahrálo jazzové 
úpravy popových hitů L. Ritchiho, Stinga, K. Gotta, I. Přenosilové aj. 

Koncert navštívila dvacítka skalních fanoušků jazz. Na opravu kostela 

přispěli částkou 1.700,- Kč. 
 

15.10.23 Koncert varhany & flétna. V podání varhanice Zdeny Košnarové a 

flétnistky Solange Silva / Portugalsko/ zazněly skladby autorů 
Manuel Rodrigues Coelho, Carlos Seixas a František Benda v úpravě 

pro varhany a příčnou flétnu. Koncert navštívilo 45 diváků a na 

dobrovolném vstupném bylo vybráno 3.650,- Kč 

 

20.10.23 Po několika měsících čekání a několikerém přerušení prací dokončila 

pokrývačská firma Petr Gašek zakrytí střechy po výměně trámů. 
Oproti původnímu zakrytí, kdy byla plocha pod oknem zvonice 

zakryta zčásti mědí a zčásti taškovou krytinou, byla nyní celá plocha 

zakryta měděným plechem, čímž bude odstraněn problém se 

zatékáním v místě styku obou krytin. Také byla oplechována celá 

atika. Náklady vč. víceprací se vyšplhaly na 524.586,- Kč. 

 

22.10.23 Koncert pro Centrum Nádech pomáhající matkám samoživitelkám. 

Účinkovali pedagogové a žáci ZUŠ A. Dvořáka. Koncert navštívilo 70 



návštěvníků. Na dobrovolném vstupném a výtěžku z prodeje výrobků 
bylo pro centrum vybráno 7.052,- Kč. 

 

04.11.23 Koncert německého sboru Die Neue Kantorei des Dekanates 

Weilheim. Pod vedením sbormistryně Gunduly Kretschmar za 
doprovodu varhanice Anny Bednarek zazněly skladby Felixe 

Mendelssohna-Bartholdyho, Benjamina Brittena, Johna Ruttera, 

Johanna Sebastiana Bacha, aj. Koncert navštívilo cca 40 posluchačů. 

Výtěžek z koncertu byl součástí veřejné sbírky. 

 

02.12.23 Adventní koncert. O program se postarali Helena Tašnerová – 
soprán, Jaroslav Chán – tenor, žáci ZUŠ A. Dvořáka K. Vary a 

pěvecký sbor Zpíváme s radostí. V jejich podání zazněly známé 

muzikálové hity, vánoční písně, aj. Krásný koncert v mrazivém 
počasí navštívilo cca 150 diváků. Dobrovolné vstupné je součástí 

vánoční veřejné sbírky. 

 

13.12.23 Na základě mnoha let připomínek od návštěvníků na špatnou 

slyšitelnost mluveného slova byl do kostela nainstalován zesilovač 

Rduch MWL-7DSP1-D2. Moderní zesilovač je vybaven signálovým 

procesorem DSP, který umožňuje vyrovnání zvukových vlastností v 
místnostech s velmi obtížnými akustickými podmínkami jako jsou 

kostely. Zařízení má také automatický systém redukce ozvěny a je 
vybaven komponenty optimalizujícími zvuk, jejichž příkladem je 

ovládání zpožďovací linky. Součástí instalace je speciální reproduktor 
a dva mikrofony, stolní a stojanový. Děkujeme správci farnosti Stará 

Role P. Vladimíru Müllerovi, který se o celou akci osobně postaral. 
 

14.12.23  Vánoční hledání andělů. Již tradiční akce ZŠ Otovice. Výtěžek z akce 
ve výši 9.700, - Kč věnovala škola do sbírky na opravu našeho 
kostela 

 
17.12.23 Česká mše vánoční v podání Karlovarského pěveckého sboru a 

hostů, Karlovarského komorního collegia, operních sólistů a varhan 

pod vedením Jana Rezka. Tradiční vánoční mše přilákala opět 
množství návštěvníků, kteří do posledního místa zaplnili náš kostel. 

Vstupné bylo součástí Vánoční veřejné sbírky.  

 
24.12.23 Štědrovečerní bohoslužba slova. Bohoslužbou slova provázela 

akolytka Mgr. Petra Pospíšilová, DiS. Koledy zpíval komorní sbor 

složený převážně z učitelů ZŠ Otovice a sedleckých žen za 

doprovodu komorního orchestru. Na varhany hrál Ondřej Bednář ml. 

Bohoslužbu za deštivého počasí navštívilo cca 200 lidí. Dary na 

opravu kostela byly součástí vánoční veřejné sbírky. 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

   Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022 k 31. 12. 2023 

   

Pokladna   

Převod z roku 2022                                                     4.196,00 Kč 

Příjmy v r.2023                                                        22.900,00 Kč 

Výdaje v r.2023                                                     12.981,00 Kč 

Zůstatek  14.115,00 Kč 

   

Účet   

Převod z roku 2022                                                  570.635,39 Kč 

Příjmy v r.2023                                                       174.467,00 Kč 

Výdaje v r.2023                                                      528.300,83 Kč 

Zůstatek  216.801,56 Kč 

   

Příjmy: členské příspěvky                                           7.280,00 Kč 

 dotace město a kraj 80.000,00 Kč 

 dary 110.087,00 Kč 

Příjmy celkem                                                       197.367,00 Kč 

   

Výdaje: opravy 458.383,00 Kč 

 organizace koncertů 80.714,00 Kč 

 provozní režie 2.084,83 Kč 

 poplatky 100,00 Kč 

Výdaje celkem                                                       541.281,83 Kč 

   

Rozdíl příjmů a výdajů za r. 2023     -343.914,83 Kč 

   

Hotovost zůstatek  14.115,00 Kč 

Běžný účet zůstatek  216.801,56 Kč 

Zůstatek celkem (převod do r. 2024)                  230.916,56 Kč 

   

K 31.12.2023 neměl spolek žádné závazky ani pohledávky 

   

   

Veřejná sbírka (průběžný stav k 31. 12. 2023) 

   

Převod z 31. 12. 2022                                              100.171,70 Kč 

Příjmy v r. 2023                                                         58.463,00 Kč 

Výdaje v r. 2023 (poplatky) 29,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2023                                        158 605,70 Kč 



Slovo na závěr 
 

Loňský rok patřil jak z hlediska investic, tak i z hlediska uspořádaných akcí, 

k těm nadprůměrným. Přesto, že to nebylo příliš vidět, proinvestovali jsme 

společně s farností téměř 1.5 mil. Kč a uspořádali jsme sami, nebo ve spolupráci 
s jiným organizátorem 12 koncertů, čtyři bohoslužby a Noc kostelů. 

Hlavní investiční akcí roku 2023 byla oprava krovu na jižní straně střechy 

pod věží. Bylo třeba rozkrýt původní krytinu, následně nahradit dřevomorkou 

napadené trámy za nové a střechu opět zakrýt. Napadené trámy nebyly 

vyměněny v prvních letech oprav z finančních důvodů, občasné zatékání úžlabím 

růst dřevomorky ještě urychlilo. Tesařské práce provedla firma Tesai s.r.o., 
pokrývačské pak firma Petr Gašek. Náklady včetně víceprací dosáhly částky 

1.063 mil. Kč. Sumu 250.000,- Kč dal Nadační fond Dominanty, 175.000,- Kč 

jsme získali ze Solidárního fondu plzeňské diecéze, částkou 200.000,- Kč přispělo 
město Karlovy Vary a 150.000,- Kč poskytl Karlovarský kraj. Zbývajících 

288.000,- Kč uhradil náš spolek. V loňském roce také pokračovaly práce na 

údržbě varhan, konkrétně druhé varhanní skříně. Podrobnější popis prací je ve 

zprávě o činnosti. Náklady na tuto údržbu byly 150.000,- Kč. Práce provedl 

varhanář Ing. Martin Poláček. Práce byly hrazeny z peněz našeho spolku. Třetí 

významnou investicí byl nákup ozvučení kostela. Speciální aparaturu 

nainstalovala firma Sunnys, specializující se na ozvučení kostelů. Náklady na akci 
ve výši 150.000,- Kč uhradila Farnost Stará Role. 

Kromě třech již jmenovaných hlavních investic bylo provedeno pár menších 
oprav a jiných prací, často prováděných svépomocí. Šlo např. o vybudování 

zpevněné plochy před bočním vchodem do kostela, elektroinstalace a nasvícení 
hlavního oltáře, instalace věžních hodin do vitríny v lodi kostela. Z dotace KV 

kraje ve výši 60.000,- byl zpracován záměr na restaurování varhanní skříně za 
72.000,- Kč, 12.000,- Kč doplatil náš spolek. 

Kromě každoročně se opakujících akcí a koncertů menších souborů 
z našeho regionu i ze zahraničí, uskutečnily se v našem kostele dva velké 
koncerty. Tím prvním byla mše č. 2 G dur Franze Schuberta pro sbor se sólisty, 

smyčce a varhany, tím druhým pak Requiem d moll W. A. Mozarta pro sóla, 
sbory, varhany a orchestr. Jednalo se o tradiční benefiční koncert KSO pro 

sedlecký kostel, který si zaslouží náš velký dík.  

Tou nejvýznamnější akcí v loňském roce však byla Anenská poutní mše, 
která se konala jako stacionární, tedy pro všechny karlovarské farnosti. Mši 

celebroval plzeňský biskup Mons. ThLic. Tomáš Holub Th.D, který požehnal nově 

zrestaurovaný oltář a udělil svátost biřmování místním křesťanům. 
Na závěr bych jako vždy rád poděkoval všem, kdo se na opravách, údržbě 

a pořadatelské práci v kostele podíleli. Dík patří i všem účinkujícím a divákům, 

jejichž počet se od doby covidu opět pomalu zvyšuje. Dík patří také všem 

dárcům (seznam v příloze), kteří i přes obecně složitou ekonomickou situaci 

přispěli na opravu kostela.  

 
 

 

 

                        Za Spolek na záchranu kostela sv. Anny v Sedleci: 

                                                  Alois Kůrka – předseda 

 

V Karlových Varech dne 2. 3. 2024 
Členským shromážděním schváleno dne …………..2024 

 



Příloha č. 1 
 

Plán činnosti na rok 2024 

 

V letošním roce budou z finančních důvodů práce omezeny pouze na 
údržbu a zahájení restaurování varhan, které jsou v současnosti tím 

nejcennějším a nejohroženějším mobiliářem v našem kostele. Práce na 

varhanách budou probíhat na dvou úrovních. Letos začne restaurování varhanní 

skříně sejmutím řezeb a jejich petrifikací a následným restaurováním. Na tyto 

práce bude použita dotace města 200.000,- Kč, krajská dotace 200.000,- Kč a 

max. 150.000,- Kč povinná spoluúčast našeho spolku. K dispozici bude i 
175.000,- Kč ze Solidárního fondu, které byly na letošek převedeny z r. 2023. 

Dále budeme pokračovat v údržbě mechanické části varhan údržbou pozitivu. Na 

práce prováděné varhanářem Ing. Martinem Poláčkem je plánovaný rozpočet 
170.000,- Kč.  

Pokud jde o kulturní akce, máme již nyní potvrzeno několik koncertů všech 

žánrů. Na jaře v kostele zazní opět zpěvy z Taizé, na červen je plánován koncert 

Karlovarského pěveckého sboru k 200. výročí narození B. Smetany. V létě by se 

měl u nás představit pěvecký sbor z USA. Hlavní událostí bude koncert KSO 

k 20. výročí našeho spolku, který bude věnován B. Smetanovi. Během roku 

budou opět pořádány komentované prohlídky s průvodcem Ing. Vajnarem. I 
letos se zúčastníme celostátní akce Noc kostelů. V plánu je konání poutní mše 

svaté. Zájem o její celebrování opět projevil plzeňský biskup Mons. ThLic. Tomáš 
Holub Th.D. Na závěr roku jsou v plánu tradiční vánoční akce, adventní 

koncerty, rozsvícení vánočního stromu a štědrovečerní bohoslužba. Na pořádané 
akce byla získána dotace od Statutárního města Karlovy Vary a Karlovarského 

kraje. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Přehled darů, dotací a příjmů na veřejnou sbírku v roce 2023 

Nadační fond Dominanty (příjemcem Farnost Stará Role) PD 250.000,- Kč 

Solidární fond plzeňské diecéze (příjemcem Farnost Stará Role) PD 175.000,- Kč 

Karlovarský kraj – dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 210.000,- Kč 

Město Karlovy Vary - dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 200.000,- Kč 

Město Karlovy Vary - dotace PD 50.000,- Kč 

Karlovarský kraj - dotace PD 30.000,- Kč 

Meijin, a. s. PD 20.000,- Kč 

DS engIneering PLUS, a.s. PD 15.000,- Kč 

Ondřej Švík PD 15.000,- Kč 

Dětské zdravotní středisko s. r. o.  - MUDr. Zdeňka Růžičková PD 15.000,- Kč 

Jaroslav Chán PD 10.000,- Kč 

Bronislava Bacílková (na účet veřejné sbírky) PD 10.000,- Kč 

Erika Tschunková - Rodina Weiszová PD 10.000,- Kč 

René Ludvík PD 7.500,- Kč 

Marie Hrádková PD 5.000,- Kč 

Veronika Chudáčková PD 5.000,- Kč 

Alois Kůrka VD 5.000,- Kč 

Manster s. r. o,  (M. Vajnar) PD 3.000,- Kč 

Radek Kalinič PD 2.500,- Kč 

Vičické vinařství Mikulášek VD 1.500,- Kč 

Ivana Suchánková PD 1.000,- Kč 

Dagmar Dvořáčková (na účet veřejné sbírky) PD 1.000,- Kč 

Vladislav Jelen PD 500,- Kč 

Vánoční sbírka – kasičky (na účet veřejné sbírky) PD 47.463,- Kč 

 

         PD – peněžitý dar  

         VD – věcný dar 


